
ZÁPIS – prezidia AKHV 

Termín: 21. 2. 2022  v 17:00
Forma schůzky video-meeting  
Prezence: J. Franc, Fr. Chalupa, A. Krejčí, M. Pomahač, D. Říha

PROGRAM :

1) zpráva o hospodaření (F. Chalupa)
2) odvody FKHV za testování – II. Pololetí 2021 (J.Franc)
3) kontrola plnění úkolů ze zápisů jednání prezidia 7. 10. 2021 a 2.12. 2021 (D.Říha)
4) informace o přípravě kalendáře akcí klubů v AKHV(M. Pomahač)
5) rozhodnutí o výši příspěvků na akce pořádané kluby AKHV v r. 2022 (všichni)
6) informace o možnostech obnovení činnosti testovací komise Orion klub Slaný (A.Krejčí)
7) aktualizace složení testovacích komisí a informace o školení technických komisařů (A.Krejčí)
8) informace o dodatcích smluv o testování s kluby (A.Krejčí)
9) příprava valné hromady AKHV – termín, místo, program, volba členů kontrolní komise (všichni)
10) informace o jednání tripartity FKHV ČR – AVCC AČR – AKHV dne 10. 1. 2022  ( D. říha, J. 
Franc) 
11) možnost vydávání členských karet AKHV pro členy klubů AKHV, které nejsou členy ÚAMK ( J. 
Franc)
12) diskuze + různé,
13) přijetí usnesení – hlasování

ZÁPIS

ad 1.) Zpráva o hospodaření AKHV
- Stav pokladny k 31.12. 2021: 44.541,-
- Stav BÚ k 31. 12. 2021: 367.322,48
- Je zvýšený příjem z odvodů za testace
- Přibyly příjmy za členské příspěvky klubů, které byly v prodlení
- Stále chybí příspěvky MCC Sokolov a KHV Žďár 
- Aktualizují se kontakty na tyto kluby  a provede se urhence
- MCC Sokolov – p. Hruška tel.: 777 858272 / hrusa78@seznam.cz
- Podle evidence došlo k nárůstu členské základny na 1805 členů

ad 2.)  Odvody FKHV za testování – II. Pololetí 2021 
- Rozdíly ve vykázaných testacích a odvodech v Královehradeckém kraji  - řeší J. Franc s J. 

Patočkou 

ad 3.)  Kontrola plnění úkolů ze zápisů jednání prezidia 7. 10. 2021 a 2.12. 2021 
D. Říha:

- zaslat sken zápisu a usnesení z VH AKHV, včetně podpisů – Z. Jirků a F. Blažkovi – do 9. 10. 
2021 – SPLNĚNO

- provést aktualizaci adres a kontaktů na statutární zástupce spolků v AKHV a předaní A. 
Krejčímu – do 20. 10. 2021 – SPLNĚNO

- – zajistit vyjádření KVHT Labe k jeho členství v AKHV  a případné doplacení členských 
příspěvků za období 2020 a 2021 - SPLNĚNO

     J. Franc: 
- reagovat na nabídku konání oslav 25. výročí AKHV v Pacově s návrhem rozdělení oslav na 2 

části – Zaslat Z. Jirků do 10. 10. 2021 – SPLNĚNO 

- zajistit distribuci dodatku smluv o testování na kluby do 30. 11. 2021
- SPLNĚNO



A. Krejčí – provést aktualizaci seznamů KLTK v AKHV do 30. 10. 2021
           - SPLNĚNO

Fr. Chalupovi – zajistit urgenci klubů MCC Sokolov a KHV Žďár nad Sázavou o úhradu členských 
příspěvků – ÚKOL POKRAČUJE – NUTNÁ AKTUALIZACE KONTAKTŮ

ad 4.)  Informace o přípravě kalendáře akcí klubů v AKHV
- Oproti minulým letům menší počet akcí
- M. Pomahač aj. Franc společně upomenou kluby k doplnění akcí do kalendáře 

ad 5.)  Rozhodnutí o výši příspěvků na akce pořádané kluby AKHV v r. 2022 
- Rozhodnutí odloženo po uzavření kalendáře akcí 2022  a vyhodnocení počtu akcí a 

předpokládané výše příspěvků
- Pokračovat v principu jeden spolek obdrží v kalendářním roce jeden příspěvek na pořádanou 

akci 

ad 6.)  Informace o možnostech obnovení činnosti testovací komise Orion klub Slaný 
- Dne 21. 2. 2022 byl na TK FKHV zaslán návrh AKHV, aby byl obnoven přístup do IS komisaře

p. Václava Bečváře jun. (11-11.1), který přepíše do IS všechny žádosti, které byly realizovány
mimo systém a zejména uhradí chybějící platby za 1. kolo testování.

- Dále bylo s předsedou KLTK 11-04 ÚAMK - AMK VETERAN CAR CLUB KOLÍN, p. Petrem
Dibelkou (11-04.8), projednáno, že jeho osoba bude provádět dohled nad těmito činnostmi
KLTK 11-11.

ad 7.) Aktualizace složení testovacích komisí a informace o školení technických komisařů 
- Všechny námi navržené aktualizace složení testovacích AKHV byly zápisem prezidia FKHV

dne 7. 12. 2021 schváleny

- KLTK 13 - 01 KLTK AMK Česká Brána v ÚAMK změna komise

- KLTK 09 - 01 SKAM Olomouc doplnění nového člena, pana Jaroslava Dolanského 

- KLTK 03-15 VETERAN CAR CLUB Písek o rozšíření nové členy, pana Jana Klimeše a pana
Matěje Šika 

- KLTK 11-40 KLTK Klubu vojenské historie Příbram z. s., rozšíření o novou členku paní Blanku
Dragounovou 

- KTK 11 doplnění o nového člena p. Fulína z KLTK 11 – 33 AMK veterán klubu Dobříš 

- KTK  01 doplnění  o  nového  člena  Pavla  Vrtílka,  z  KLTK  01-01  ÚAMK  –  KLUBU
HISTORICKÝCH VOZIDEL Praha 

-
- Školení komisařů KLTK 2022. Dne 27. 1. 2022 proběhlo školení předsedů a místopředsedů

KTK, za nás přítomen J. Franc. Další organizační záležitosti v této věci budou řešeny na TK
dne 24. 2. 2022.

ad 8.) Informace o dodatcích smluv o testování s kluby 
- Všechny dodatky smluv o testování s kluby jsou za AKHV podepsány, 26 je jich předáno do

sekretariátu FKHV a zbylé 3 budou předány dne 24. 2. 2022.

ad 9.) Příprava valné hromady AKHV – termín, místo, program, volba členů kontrolní komise
- Termín VH 22. 10. 2022
- místo Kolín – nebo Pardubice
- Cca 60 osob
- Součástí VH bude volba revizní komise 

ad 10.) Informace o jednání tripartity FKHV ČR – AVCC AČR – AKHV dne 10. 1. 2022 



- neshoda z 28. 8. 2021 – není nahlášena  

ad 11.) Možnost vydávání členských karet AKHV pro členy klubů AKHV, které nejsou členy 
ÚAMK

- Z důvodů slev na testování pro členy tripartity chce FKHV prokazovat členství v jednotlivých 
uskupeních 

- Aktualizace členských karet
- Možnost vydat členské karty AKHV (identifikace jména a bydliště držitele) 
- Vydání karet na náklady AKHV 
- Je nutné definovat požadované údaje na kartě 

ad 12.) Diskuze + různé
- Diskutován stav v VCC Orion Club Slaný 
- J.Franc shrnul stávající spolupráci s AVCC – smlouva o spolupráci není ze strany AVCC 

plněna 

ad 13.) Přijetí usnesení – hlasování
- D.Říha – upomene MCC Sokolov a KHV Žďár k úhradě příspěvků za 2021
- J. Franc dořeší rozdíly v příspěvcích za testování s FKHV
- M. Pomahač aj. Franc společně upomenou kluby k doplnění akcí do kalendáře 

-
 

Pro přijetí usnesení všech 5 přítomných hlasů, schváleno jednomyslně.

Zápis provedl : D. Říha                                                    ověřil : J.Franc

V Pardubicích 21. 2.  2022


